

CLUB CICLISTA TEAM LEGIO



LEON

PROMOVIENDO CICLISMO

# PRIMERA RUTA CLASICA LEONESA

Memorial Senén blanco

AYUNTAMIENTO SARIEGOS



DEL BERNESGA

DOMINGO 29 DE SEPTIEMBRE 2024

SARIEGOS, SARIEGOS 75,00 Km

Horario: 9:00 horas

## ITINERARIO

	CTRA.	KILOMETRAJE			HORARIOS
		PARCIAL	ACUMULADO	FALTA	Media 20 K/H
<b>SALIDA- Km 0- PABELLON DEPORTIVO DE SARIEGOS</b> , por C/ Gallinero	Local	0,00	0,00	75,00	9:00
C/ Real, Camino de arriba , C/ Regueras hasta rotonda	Local	2,100	2,100	72,900	9:04
Camino Lorenzana, Avda. La Caven, giro dcha. C/ San isidro, giro izda. C/ la Fuente, giro dcha. Plaza Luciano Pérez	Local	1,600	3,700	71,300	9:07
Giro izda. salida carretera Caboalles N 630, giro dcha. Avda. La Robla	CL.623	2,600	6,300	68,700	9:11
Campo Santibañez por C/ Real, a Cuadros	LE.4514	2,500	8,800	66,200	9:19
Cuadros a La Seca de Alba	LE.4514	5,100	13,900	61,100	9:35
Seca de Alba a Cascantes de Alba, Camino las Majadas, C/ Virgen de Celada, cruce giro a la izda. LE.626	LE.4514	6,800	20,700	54,300	9:55
C/ Ramon y Cajal, cruce giro izda. Plaza Constitución frente Ayto La Robla ( <b>mini avituallamiento, parada de 25 minutos</b> )	Local	1,000	21,700	53,300	<b>10:01</b>
LE.420, Plaza de la Constitución ,rotunda Nacional .630	N.630	0,400	22,100	52,900	10:27
Llanos de Alba	LE.626	1,200	23,300	51,700	10:30
Sorribos de Alba	LE.626	1,600	24,900	50,100	10:36
Olleros de Alba	LE.626	4,600	29,500	45,500	10:56
Alto de Carrocera	LE.626	2,200	31,700	43,300	11:05
Cruce LE.623, Otero de las Dueñas	LE.626	4,900	36,600	38,400	11:21
La magdalena, cruce giro izda. Dirección Carrizo LE.420, Merendero del Pantano de Segas	LE.420	4,000	40,600	34,400	11:33
<b>AVITALLAMIENTO LIQUIDO Y SOLIDO Y REAGRUPAMIENTO, ( PARADA DE 40 MINUTOS )</b>					
Merendero pantano de Segas, cruce a la dcha. Dirección León	LE.420	4,000	44.600	30,400	<b>12:13</b>
La Magdalena, Otero de las Dueñas, cruce LE.623	LE.623	5,000	49,600	25,400	12:28
Cruce LE. 624 con CL. 623, Monumento a los Represaliados, Alto del Cilleron, Ermita de Campo Sagrado	LE.623	7,100	56,700	18,300	12:38
Lorenzana, Azadinos, rotonda supermercado Lupa, cruce dirección Carbajal de la Legua	LE.623	14,500	71,600	3,800	12:58
Cabajal de la Legua, cruce CL.623, Pobladura del Bernesga,C/ las Fuentes, C/ las Regueras, C/ Requejada, C/ la Namila, C/ Gallinero. <b>PABELLON DEPORTIVO DE SARIEGOS- LLEGADA- FIN DE LA MARCHA</b>	Local	3,800	75,000	0,000	13:02